
*MULNX00V31YY* 
*MULNX00V31YY* 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   LO U N Y 
odbor životního prostředí 

Mírové náměstí 35, 440 23 Louny 
 

Spisová značka: MULN/8340/2018/OZP/VL Louny 17.08.2018 
Číslo jednací: MULNCJ  62282/2018     
Oprávněná 
úřední osoba: 

 
Bc. Lenka Vondráčková 

 

Sídlo:      
 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Pod Nemocnicí 2379, 440 23 
Louny 
415 621 278 
415 621 200 
l.vondrackova@mulouny.cz 

 

 
 
 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část 

 

Městský úřad Louny, odbor životního prostředí, příslušný dle ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 61 odstavce 1 písmene c) a § 66 
zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 2 odstavce 1 zákona číslo 
314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou 
působností, a dále jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odstavce 2 písmene c) a § 106 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve 
vodoprávním řízení posoudil žádost, kterou dne 26.06.2018 podala právnická osoba - společnost 
Rybářství Třeboň Hld. a.s., IČ 46678191, Rybářská 801, 379 01  Třeboň II (dále jen „žadatel“). Na 
základě tohoto posouzení, předložených dokladů a výsledku provedeného vodoprávního řízení, 

 

žadateli -  právnické osobě Rybářství Třeboň Hld. a.s., IČ 46678191, Rybářská 801, 379 01  Třeboň II 

 

I. v y d á v á    podle ustanovení § 8 odstavce 1 písmene a) bodu 4 vodního zákona 

 
p o v o l e n í  k nakládání s povrchovými vodami - k užívání těchto vod pro chov ryb za účelem 
podnikání s využitím malé vodní nádrže Velký Lenešický rybník v katastrálním území Lenešice na 
pozemkové parcele nemovitostí číslo 2078/3.  

 

II. v y d á v á    podle ustanovení § 8 odstavce 1 písmene a) bodu 5 vodního zákona 

p o v o l e n í  k nakládání s povrchovými vodami - k jinému nakládání s nimi v katastrálním území 
Lenešice na pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 2078/3, v katastrálním území Louny na 
pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 5090 a v katastrálním území Postoloprty na pozemkové 
parcele katastru nemovitostí číslo 1356/1, 1413/4. 
 
Jiné nakládání spočívá v odvádění povrchových vod z vodního toku Ohře čerpáním prostřednictvím 
odběrného zařízení ČEZ, a.s. Elektrárna Počerady k doplnění vod zadržovaných v malé vodní nádrži 
Velký Lenešický rybník k chovu ryb. Z Velkého Lenešického rybníka jsou pak vody vypouštěny přes 
výpusť vodní nádrže korytem vodního toku Hrádecký potok zpět do vodního toku Ohře v ř. km 57,5.  

      



Stránka 2 z 5 
 

       Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Ústecký 
Název obce Postoloprty 
Identifikátor katastrálního území 679925, 687391, 726117 
Název katastrálního území Lenešice, Louny, Postoloprty 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí p. p. č. 2078/3 v katastrálním území Lenešice, 

p. p. č. 5090 v katastrálním území Louny, p. p. 
č. 1356/1, 1413/4 v katastrálním území 
Postoloprty 

Číselný identifikátor vodního toku 10100004 
Název vodního toku Ohře 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-13-04-001, 1-13-04-004 
Říční km vodního toku 57, 7 - vypouštění 

64,7 - čerpání 
Hydrogeologický rajon 4540 
Umístění jevu vůči břehu (Č 09) levý břeh 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1006048, 786843 (odběrné místo ČEZ) 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1003746, 785816 (rybník) 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1004195, 785086 (ústí Hrádeckého potoka do 

Ohře) 
       Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Původ (odebírané) vody  z vodního toku 
Účel užití vody pro chov ryb 
Související vodní díla vodní nádrž 
Typ odběrného objektu jiný odběrný objekt - odběrné zařízení 

Elektrárny Počerady 
Minimální zůstatkový průtok ve vodním toku pod 
odběrným místem nestanovena l/s 
Údaje o povoleném množství odběru 
Průměrný povolený odběr 35 l/s 
Maximální povolený odběr 150 l/s 
Maximální měsíční povolený odběr 300 tis. m3/měs 

Roční povolený odběr 1100 tis. m3/rok 
Časové omezení platnosti povolení pro množství 
odebíraných vod do 31.12.2028 
Počet měsíců v roce, kdy se odebírá 4 (květen – srpen) 
Uložená měření 
Způsob měření množství vody  vodoměrem v šachtě při silnici Postoloprty - 

Lenešice 
Druh vypouštěných vod  povrchové vody z malé vodní nádrže 
Druh recipientu  vodní tok 

 
 
Účel povoleného nakládání s povrchovými vodami – chov ryb 
 
Časové omezení platnosti povolení k nakládání s povrchovými vodami – od nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí na dobu do 31.12.2028. 
 
Číselný identifikátor Odvětvové klasifikace ekonomických činností – 70100, 014, 03220, 10200, 257, 
310, 38, 4120, 46380, 47230, 6820, 68310, 702, 711, 74, 74300 

 
III. s t a n o v í   podle ustanovení § 9 odstavce 1 vodního zákona pro povolení k nakládání 
s povrchovými vodami současně tyto podmínky a povinnosti: 

1. Odebraná povrchová voda může být použita pouze k účelu uvedenému v povolení vodoprávního 
úřadu k nakládání s vodami. 



Stránka 3 z 5 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odstavce 1 správního 
řádu): 
Rybářství Třeboň Hld. a.s., IČ 46678191, Rybářská 801, 379 01  Třeboň II 
 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Městský úřad Louny, odbor životního prostředí, obdržel dne 26.06.2018 žádost žadatele o vydání 
správního rozhodnutí o povolení k nakládání s povrchovými vodami – využití těchto vod pro chov ryb za 
účelem podnikání a k jinému nakládání s nimi v katastrálním území Lenešice na pozemkové parcele 
katastru nemovitostí číslo 2078/3, v katastrálním území Louny na pozemkové parcele katastru 
nemovitostí číslo 5090 a v katastrálním území Postoloprty na pozemkové parcele katastru nemovitostí 
číslo 1356/1, 1413/4. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 2 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, a to: 
- stanoviskem správce vodního toku - Povodí Ohře, s. p., Chomutov, zn.: POH/29196/2018-2/032300 ze  
  dne 28.06.2018 
- rozhodnutí o povolení trvalého provozu stavby „Přívod vody Lenešice“ ze dne 26.04.1976 s  č. j. 
MULNCJ Vod. 405-1148-18-76 Pc.  
- rozhodnutím o prodloužení povolení ze dne 31.10.2007 sp. zn. MULN/24678/2007/OŽP/Nov 
- kopií katastrální mapy se zakreslením záměru 
- celkovou situací. 

 
Vodoprávní úřad uvědomil známé účastníky řízení a dotčené správní orgány v souladu s ustanovením 
§ 47 odstavcem 1 správního řádu o zahájení vodoprávního řízení oznámením ze dne 19.07.2018 sp. zn. 
MULN/8340/2018/OZP/VL (číslo jednací MULNCJ 55176/2018). Současně podle ustanovení § 49 
odstavce 1 správního řádu upustil od konání ústního jednání a místního šetření, protože to povaha věci 
nevyžadovala a vodoprávnímu úřadu byly poměry v místě dobře známy. Současně stanovil, že ve lhůtě 
do vydání správního rozhodnutí ve věci mohli účastníci řízení uplatnit své námitky a připomínky a 
dotčené správní orgány svá stanoviska. Rovněž upozornil, že správní rozhodnutí ve věci bude vydáno 
po 13.08.2018. Vyjma správce povodí a vodního toku žádný z účastníků, dotčených orgánů a ani Český 
rybářský svaz Ústí nad Labem do vydání správního rozhodnutí ve věci žádné písemné ani ústní námitky 
ani připomínky neuplatnil. 
 
 
Posouzení vodoprávního úřadu: 
 

Žadateli byl rozhodnutím povolen odběr povrchových vod pomocí stávající stavby „Přívod vody 
Lenešice“ ze dne 13.11.1985 s č. j. Vod.233-670-85-ing.Sal. Toto povolení bylo prodlouženo 
rozhodnutím ze dne 31.10.2007 se sp. zn. MULN/24678/2007/OŽP/Nov. Platnost povolení byla 
stanovena do 31.12.2012. Žadatel před koncem platnosti povolení nepožádal o jeho prodloužení. 
Z tohoto důvodu povolení k odběru povrchových ke dni 31.12.2012 zaniklo.  

Žadatel tedy dne 27.06.2018 podal žádost o povolení nakládání s povrchovými vodami – k využití těchto 
vod pro chov ryb za účelem podnikání a k jinému nakládání s nimi. Jiné nakládání spočívá v odvádění 
povrchových vod z vodního toku Ohře čerpáním prostřednictvím odběrného zařízení ČEZ, a.s. 
Elektrárna Počerady k doplnění vod zadržovaných v malé vodní nádrži Velký Lenešický rybník k chovu 
ryb. Z velkého Lenešického rybníka jsou pak vypouštěny přes výpusť vodní nádrže korytem vodního 
toku Hrádecký potok zpět do vodního toku Ohře v ř. km 57,5. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona, projednal ji s účastníky vodoprávního řízení a s dotčenými správními 
orgány a zjistil, že povolený odběr povrchové vody přesáhne 500 m3 za měsíc nebo 6 tis. m3 za rok, ale 



Stránka 4 z 5 
 

jelikož bude odebraná povrchová voda využívána pro napouštění rybníku (vodní nádrže) pro chov ryb, 
nepodléhá odběr dle § 101 odst. 4 vodního zákona zpoplatnění.  

Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánu dílčího povodí Ohře, dolního 
Labe a ostatních přítoků Labe je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde 
ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu vod. Lze 
předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení ani jedné z kvalitativních složek ve smyslu 
přílohy V. Směrnice 2000/60/ES. 

Vzhledem k výše uvedenému vodoprávní úřad shledal, že povoleným nakládáním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné vodním zákonem a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci  
s účastníky vodoprávního řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly 
shledány důvody bránící vydání správního rozhodnutí o povolení k nakládání s vodami za podmínek 
uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Vodoprávní úřad proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve 
výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 
 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odstavce 2 a 3 správního řádu): 
Povodí Ohře, státní podnik, IČ 70889988, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
Město Postoloprty, IČ 00265403, Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty 
ČEZ, a. s., Elektrárna Počerady, IČ 45274649, Duhová 1444/2, 140 00  Praha 4 – Michle 
Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz, Ústí nad Labem, IČ 00434132, Střekovské 
nábřeží 975/51, Střekov, 400 03  Ústí nad Labem 3 
 
 

Upozornění: 

Povolený odběr povrchové vody přesáhne 500 m3 za měsíc nebo 6 tis. m3 za rok dle ustanovení § 10 
odst. 1, § 22 odst. 2 a § 126 odst. 6 vodního zákona je žadatel povinen měřit množství povrchové vody, 
se kterou se nakládá a výsledky tohoto měření předávat správci povodí prostřednictvím integrovaného 
systému pro plnění ohlašovacích povinností postupem dle § 4 zákona č. 25/2008 Sb., o integrovaném 
registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v 
oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů. 

Povolení k odběru povrchové vody je vydáváno bez ohledu na jakost povrchové vody v místě tohoto 
povoleného nakládání. 

 

 

P o u č e n í    ú č a s t n í k ů 
 
V souladu s ustanovením § 81 odstavce 1, § 82 a § 83 odstavce 1 správního řádu, mají účastníci řízení 
právo podat proti tomuto rozhodnutí odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí 
napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje v Ústí nad Labem, odboru 
životního prostředí a zemědělství ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení u Městského úřadu Louny, 
odboru životního prostředí. Odvolání včetně příloh se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý známý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Louny. V souladu 
s ustanovením § 81 odstavce 2 správního řádu, mají účastníci řízení právo vzdát se písemně nebo ústně 
do protokolu práva odvolání. Podle § 85 odstavce 1 správního řádu má včas podané a přípustné 
odvolání odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
Práva a povinnosti vyplývající z povolení k nakládání s vodami, které bylo vydáno pro účel spojený 
s vlastnictvím k pozemkům anebo stavbám, přecházejí na jejich nabyvatele, pokud tyto pozemky anebo 
stavby budou i nadále sloužit účelu uvedenému v povolení. Nabyvatelé těchto pozemků anebo staveb 
jsou povinni oznámit vodoprávnímu úřadu, že došlo k převodu nebo přechodu pozemku nebo stavby, 



Stránka 5 z 5 
 

s nimiž je povolení k nakládání s vodami spojeno, a to do 2 měsíců ode dne jejich převodu nebo 
přechodu. 

 

 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
Ing. Ivana Rozborová 
zástupce vedoucí odboru životního prostředí  
Městského úřadu Louny 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 
I. Účastníci řízení podle § 27 odstavce 1 správního řádu: 
Rybářství Třeboň Hld. a.s., IDDS: qhhsbkh, Rybářská 801, 379 01  Třeboň II 
 
II. Účastníci řízení podle § 27 odstavce 2 a 3 správního řádu: 
Povodí Ohře, státní podnik, Chomutov, IDDS: 7ptt8gm, Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 
ČEZ, a. s., Elektrárna Počerady, IDDS: yqkcds6, Duhová 1444/2, 140 00  Praha 4 – Michle 
Město Postoloprty, IDDS: 2nsbuxb, Mírové náměstí 318, 439 42  Postoloprty 
Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz, Ústí nad Labem, Střekovské nábřeží 975/51, 
Střekov, 400 03  Ústí nad Labem 3 


		2018-08-22T15:06:58+0200
	Zástupce vedoucí




